

**DRIAS Rådgivende Ingeniører A/S**

**Ølholm Bygade 57, 7160 Tørring**

---

**Årsrapport for**

**2015/16**

---

**CVR-nr. 16 95 02 38**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. september 2016.

---

Tonny Vanggaard Gravesen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DRIAS Rådgivende Ingeniører A/S Ølholm Bygade 57 7160 Tørring
	CVR-nr.: 16 95 02 38
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 22. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Tonny Vangsgaard Gravesen Niels Jørgen Kristiansen Morten Veibel Kristiansen
<b>Direktion</b>	Morten Veibel Kristiansen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
<b>Bankforbindelse</b>	Middelfart Sparekasse, 7100 Vejle
<b>Advokatforbindelse</b>	Sundhuset, 8700 Horsens

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet omfatter drift af rådgivende ingeniør virksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.515.309 mod 8.901.618 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.114.123 mod 833.913 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2014/15 forventede en bruttofortjeneste for 2015/16 i niveau med 2014/15 og et ordinært resultat efter skat på samme niveau som i 2014/15. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.515.309</b>	<b>8.901.618</b>
1 Personaleomkostninger	-8.040.296	-7.736.180
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-108.225	-132.281
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.366.788</b>	<b>1.033.157</b>
Andre finansielle indtægter	11.157	6.639
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.850	-783
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.371.095</b>	<b>1.039.013</b>
3 Skat af årets resultat	-256.972	-205.100
<b>Årets resultat</b>	<b>1.114.123</b>	<b>833.913</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	850.000	850.000
Overføres til overført resultat	264.123	0
Disponeret fra overført resultat	0	-16.087
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.114.123</b>	<b>833.913</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4 Produktionsanlæg og maskiner		20.952	41.193
4 Indretning lejede lokaler		<u>238.608</u>	<u>326.592</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>259.560</u>	<u>367.785</u>
5 Deposita		<u>85.832</u>	<u>85.832</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>85.832</u>	<u>85.832</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>345.392</u></b>	<b><u>453.617</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.915.632	1.241.026
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		1.745.598	1.639.671
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		872.545	333.388
Periodeafgrænsningsposter		<u>90.090</u>	<u>127.947</u>
Tilgodehavender i alt		<u>4.623.865</u>	<u>3.342.032</u>
Likvide beholdninger		<u>921.351</u>	<u>946.850</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>5.545.216</u></b>	<b><u>4.288.882</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>5.890.608</u></b>	<b><u>4.742.499</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	704.940	440.817
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	850.000	850.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.054.940</u></b>	<b><u>1.790.817</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.002.401	829.601
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.002.401</u></b>	<b><u>829.601</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	204.663	152.228
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	416.765	268.316
	Selskabsskat	84.172	0
	Anden gæld	2.127.667	1.701.537
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.833.267</u>	<u>2.122.081</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.833.267</u></b>	<b><u>2.122.081</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.890.608</u></b>	<b><u>4.742.499</u></b>
<b>10</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>12</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.435.591	6.025.292
Pensioner	1.056.896	1.021.947
Andre omkostninger til social sikring	111.394	108.925
Personaleomkostninger i øvrigt	436.415	580.016
	<b><u>8.040.296</u></b>	<b><u>7.736.180</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>14</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>6.850</u>	<u>783</u>
	<b><u>6.850</u></b>	<b><u>783</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	84.172	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>172.800</u>	<u>205.100</u>
	<b><u>256.972</u></b>	<b><u>205.100</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Produktions- anlæg og maskiner</u></b>	<b><u>Indretning lejede lokaler</u></b>
Kostpris 1. juli 2015	<u>1.294.588</u>	<u>782.890</u>
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b><u>1.294.588</u></b>	<b><u>782.890</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	1.253.395	456.298
Årets afskrivninger	<u>20.241</u>	<u>87.984</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b><u>1.273.636</u></b>	<b><u>544.282</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u>20.952</u></b>	<b><u>238.608</u></b>

**Noter**

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli 2015	85.832	85.832
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>85.832</b>	<b>85.832</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>85.832</b>	<b>85.832</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	13.052.546	10.528.671
Modtagne acontobetalinge	-11.306.948	-8.889.000
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.745.598</b>	<b>1.639.671</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2015	440.817	456.904
Årets overførte overskud eller underskud	264.123	-16.087
	<b>704.940</b>	<b>440.817</b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udloddet udbytte	850.000	850.000
	<b>850.000</b>	<b>850.000</b>



## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 750 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.916 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	21 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Veibel Holding ApS, CVR-nr. 32467156 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 12. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Benny Hansen Holding Tørring ApS,